Постановление

о назначении административного наказания

дата                                                                                                             адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

фио, родившегося дата в адрес, женатого, с высшим образованием-специалитет, пенсионера, ранее административному наказанию

не подвергавшегося, проживающего по адресу: адрес, адрес,

адрес,

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии                              адрес телефон от дата, составленному в время указанного дня на автодороге границы Украина-Симферополь, управляя автомобилем марка автомобиля Ланд Краузер» с регистрационным знаком Е 536 УУ 161 RUS, в нарушение требований пунктов 1.3, 11.1 Правил дорожного движения, выехал на сторону дороги, предназначенную для встречного движения, совершил обгон транспортного средства, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ).

При рассмотрении административного дела фио виновным себя

в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, при этом, пояснив, что действительно выехал в нарушение Правил дорожного движения

на полосу, предназначенную для встречного движения

Вина фио во вменяемом ему административном правонарушении подтверждена его объяснениями, а также исследованными в судебном заседании доказательствами: вышеприведенным протоколом об административном правонарушении, схемой места совершения административного правонарушения.

В соответствии с Приложением № 2 к Правилам горизонтальная разметка              1.1 разделяет транспортные потоки противоположных направлений и обозначает границы полос движения в опасных местах на дорогах; обозначает границы проезжей части, на которые въезд запрещен.

Оценивая исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства, признаю их относимыми, достоверными и допустимыми, а в их совокупности достаточными для установления всех обстоятельств по делу и вины фио

в совершении вмененного ему правонарушения.

Таким образом, в суде установлен факт умышленного выезда фио

в нарушение Правил дорожного движения на сторону дороги, предназначенную для встречного движения, то есть совершения им административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.12.15 КоАП РФ.

При назначении фио административного наказания, учитываю характер               и обстоятельства совершенного им административного правонарушения, данные               о личности виновного. Нахожу необходимым подвергнуть его административному наказанию, в виде административного штрафа предусмотренного вмененной ему статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

фио фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ,             на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа                       в размере сумма.

Административный штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (ОМВД России по адрес), БИК: телефон, ОКАТО: телефон, КБК: телефон телефон, УИН: 18810491166000016638, ИНН: телефон, КПП: телефон, ОКТМО: телефон, расчетный счет: 40101810335100010001.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным

к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

Разъяснить фио, что при уплате административного штрафа не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления

о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить фио положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы

на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья
СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев